
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕДУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

ШКОЛА ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА»  

 

П Р И К А З    

 

№  117                                    от 03 апреля 2025 года 
О проведении всероссийских  

проверочных работ в 2025 году 
  

На основании приказа министерства образования Оренбургской 

области от 17.03.2025 № 01-21/415 «О проведении всероссийских 

проверочных работ в 2024/25 учебном году», в целях обеспечения 

государственных гарантий уровня и качества образования на основе единства 

образовательных требований к результатам освоения основных 

образовательных программ, в соответствии с федеральными 

государственными стандартами и основными общеобразовательными 

программами, обеспечения мониторинга качества образования в 

общеобразовательных организациях Оренбургского района, в соответствии с 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 

мая 2024 года № 1008 « Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального, основного и 

среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по 

которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в 2024-2025 учебном году», приказа 

Управления образовании администрации МО Оренбургский район от 

18.03.2025  №118 « О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 

году» 
П Р И К А З Ы В А Ю : 

1. Провести в МАОУ «Дедуровская СОШ» Всероссийские проверочные 

работы (далее – ВПР) согласно регламенту проведения ВПР по графику ( 

Приложение 1) 

 2. Иванову Т.П., зам. директора, назначить ответственным школьным 

координатором проведения ВПР и вменть ей в обязанности: 

2.1. Проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения 

всероссийских проверочных работ в 2025году. 

                                                                       Срок: март-апрель 2025г. 

2.2.  Обеспечение объективности проведения ВПР. 

2.3. Проведение информационно-разъяснительной работы с учителями, 

родителями о целях и задачах ВПР. 



2.4. Скачивание в личном кабинете системы ВПР протокола проведения 

работы и списка кодов участников, распечатывание бумажного протокола и 

кодов участников и выдачи каждому участнику отдельного кода. 

2.5.  Скачивание комплектов для проведения ВПР (архив не зашифрован) и 

бумажного протокола в личном кабинете ФИС ОКО.  

2.6. Организацию выполнения участниками работы (Выдачу каждому 

участнику кода (причём каждому участнику – один и тот же код на все 

работы. Каждый код используется во всей ОО только один раз) . 

2.7. Получение в личном кабинете системы ФИС ОКО критериев 

оценивания ответов. (Даты получения критериев оценивания работ указаны в 

плане-графике проведения ВПР 2025). 

2.8.  Получение через личный кабинет ФИС ОКО электронной формы 

сбора результатов ВПР, загрузка результатов в ФИС ОКО по графику. 

2.9. Получение статистических отчетов по проведению работы в личном 

кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»). Установление с помощью 

бумажного протокола соответствия между ФИО участников и их 

результатами. 

2.10. Организацию проверки ответов участников с помощью критериев в 

течение дня проведения работы и следующего дня по соответствующему 

предмету. 

2.11. Уведомление учителей-предметников о необходимости выставления 

отметок за ВПР всем обучающимся, не позднее трёх дней после проведения 

ВПР. 

3. Заместителей директора Иванову Т.П., Скрынникову Н.В., Короткову 

Ю.И., Ротину О.В. назначить организаторами в аудитории и вменить им в 

обязанности:  

3.1. Проверку готовности аудитории перед проведением проверочной 

работы;  

3.2. Получение от школьного координатора проведения ВПР материалов 

для проведения проверочной работы;  

3.3. Выдачу комплектов проверочных работ участникам; 

3.4. Обеспечение порядка в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

3.5. Заполнение бумажного протокола во время проведения проверочной 

работы, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. 

(Каждый участник переписывает код в специально отведенное поле на 

каждой странице работы. Работа может выполняться ручками (синей или 

черной), которые используются обучающимися на уроках.); 

3.6. Сбор работ участников по окончании проверочной работы и передачу 

их школьному координатору проведения ВПР. 

4. Скрынниковой Н.В. – зам. директора по ВР – внести 

соответствующие изменения в расписание уроков в  день проведения ВПР. 

5. Скрынникову Т.Ю. – назначить ответственной за распечатывание 

вариантов ВПР на всех участников. 

6.    Приходкову И.В. – классного руководителя 4 класса,  

Долженкову Ю.А. – классного руководителя 5 класса,  Мирошникову О.И. -  



классного руководителя 6 класса,  Майер Е.В. – классного руководителя 7 

класса,  Ряузову К.А. – классного руководителя 8 класса, Досбаеву Н.В. – 

классного руководителя 10 класса, назначить ответственными за подготовку 

классных комнат к проведению ВПР. 

7. Учителям-предметникам (Приходковой И.В., Дубских Г.Н., 

Кузиной А.В., Майер Е.В., Досбаевой Н.В., Мирошниковой ОИ., Коротковой 

Ю.И., Ивановой Т.П., Бобб Е.Н., Тлесовой Е.И., Ивкиной Ю.М.) 

7.1.  Организовать проверку ответов участников с помощью критериев по 

соответствующему предмету. 

7.2. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из 

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания. 

7.3. В электронный журнал выставить отметки обучающихся , указав тип 

работы « Проверочная работа». 

7.4.  Заполнить бланк «Анализ ВПР» 

8. Ротиной О.В., зам. директора,  

8.1. разместить информацию о проведении  ВПР на официальном сайте 

ОО.                                                                                                  срок : до 10.04                                                                        

8.2. организовать видеонаблюдение за процедурой проведения ВПР ( в 

режиме оффлайн с использованием имеющегося наблюдения). 

8.3. Обеспечение хранения видеозаписи ВПР .           срок: до 31.05.2026г.                                             

9. Исполнение настоящего приказа возложить на зам. директора по 

УВР Иванову Т.П. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор        Г.Н. Дубских 

     

  С приказом ознакомлены:                          Т.П. Иванова 

                                                                                                                   Н.В. Скрынникова 

                                                                                                                   Ю.И. Короткова 

                                                                                                                  О.В. Ротина 

                                                                                                                 О.И. Мирошникова 

                                                                                                                 Т.Ю. Скрынникова 

                                                                                                                 И.В. Приходкова 

                                                                                                                Ю.А. Долженкова 

                                                                                                                Е.В. Майер 

                                                                                                                К.А. Ряузова 

                                                                                                    Ю.М. Ивкина 

                                                                                                   Е.И. Тлесова 

                                                                                                   Н.В. Досбаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                         Приложение 1 к пр. от 03.04.2025 № 117 

 

График проведения Всероссийских проверочных работ 

 в МАОУ «Дедуровская СОШ» в 2024-25 учебном году 

 
дата класс предмет Время 

проведения 

Место 

проведения 

Организатор в 

аудитории 

11.04 6 Выбор системы: 

«История», « 

Обществознание»,  

«Литература», 

«Иностранный 

(английский) 

язык» 

10-30-11-10 каб географ Короткова Ю.И. 

7 Русский язык 10-30-11-10 каб. истории Ротина О.В. 

14.04 7 Выбор системы: 

«История», « 

Обществознание»,  

«Литература», 

«Иностранный 

(английский) 

язык» 

10-30-11-10 каб. истории Ротина О.В. 

8 Математика, ч.1 10-30-11-10 каб 8 кл Иванова Т.П. 

10 Выбор системы: 

«История», « 

Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский) 

язык», ч.1 и ч.2 

10-30-11-10 

11-20-12-00 
каб.10 кл Скрынникова 

Н.В. 

15.04 5 Выбор системы: 

«История», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский) 

язык» 

10-30-11-10 каб. ОБЗР Скрынникова 

Н.В. 

8 Математика, ч.2 10-30-11-10 каб 8 кл Иванова Т.П. 

16.04 6 Русский язык 10-30-11-10 каб географ Короткова Ю.И. 

8 Выбор системы: 

«История», « 

Обществознание», 

«Литература», 

«Иностранный 

(английский) 

язык» 

10-30-11-10 каб 8 кл Иванова Т.П. 

17.04 5 Математика, ч.1 10-30-11-10 каб. ОБЗР Скрынникова 



Н.В. 

18.04 4 Выбор системы 

«Окружающий 

мир», 

«Литературное 

чтение», 

«Иностранный 

(английский 

язык)» 

10-30-11-10 каб.  4 кл. Иванова Т.П. 

5 Математика, ч.2 10-30-11-10 каб. ОБЗР Скрынникова 

Н.В. 

21.04 10 Русский язык, ч.1, 

ч.2 

10-30-11-10 

11-20-12-00 
каб.10 кл Скрынникова 

Н.В. 

22.04 4 Русский язык 10-30-11-10 каб  4 кл. Иванова Т.П. 

23.04 5 Русский язык 10-30-11-10 каб. ОБЗР Скрынникова 

Н.В. 

24.04 4 Математика 10-30-11-10 каб  4 кл. Иванова Т.П. 

8 Выбор системы: 

«География», 

«Биология», « 

Химия», 

«Физика», 

«Информатика», 

ч.1 и ч.2 

10-30-11-10 

11-20-12-00 
каб 8 кл Иванова Т.П. 

25.04 10 Математика, 

 ч.1 и ч.2 

10-30-11-10 

11-20-12-00 
каб 8 кл Иванова Т.П. 

28.04 6 Выбор системы: 

«География», 

«Биология» 

10-30-11-10 каб географ Короткова Ю.И. 

7 Выбор системы: 

«География», 

«Биология», 

«Физика», 

«Информатика», 

ч.1 и ч.2 

10-30-11-10 

11-20-12-00 

каб. истории Ротина О.В. 

29.04 5 Выбор системы: 

«География», 

«Биология» 

10-30-11-10 каб. ОБЗР Скрынникова 

Н.В. 

6 Выбор системы: 

«География», 

«Биология» 

10-30-11-10 каб географ Короткова Ю.И. 

7 Математика, ч.1 10-30-11-10 каб. истории Ротина О.В. 

8 Русский язык 10-30-11-10 каб 8 кл Иванова Т.П. 



30.04 5 Выбор системы: 

«География», 

«Биология» 

10-30-11-10 каб. ОБЗР Скрынникова 

Н.В. 

7 Математика, ч.2 10-30-11-10 каб. истории Ротина О.В. 

12.05 10 Выбор системы: 

«География», 

«Биология», « 

Химия», 

«Физика», 

«Информатика», 

ч.1 и ч.2 

10-30-11-10 

11-20-12-00 
каб.10 кл Скрынникова 

Н.В. 

13.05 6 Математика, ч.1 10-30-11-10 каб географ Короткова Ю.И. 

14.05 6 Математика, ч.2 10-30-11-10 каб географ Короткова Ю.И. 

 


	Директор        Г.Н. Дубских
	С приказом ознакомлены:                          Т.П. Иванова

		2025-04-10T08:33:44+0500
	Дубских Галина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




